

Warszawa, 12 stycznia 2018 r.

INFORMACJA PRASOWA

Jak budować w okolicy Puszczy Kampinoskiej?

Puszcza Kampinoska przyciąga swoim urokiem nie tylko turystów. Coraz więcej osób decyduje się na budowę domu w sąsiedztwie Kampinoskiego Parku Narodowego. Jak jednak budować, aby nie zaburzyć charakteru lokalnego krajobrazu? Podpowiedzią może być Wzornik architektoniczny Puszczy Kampinoskiej opracowany w ramach projektu „Moja Puszcza”.

Dawne siedliska charakterystyczne dla obszarów położonych w sąsiedztwie Puszczy Kampinoskiej mogą posłużyć jako inspiracja dla współczesnych projektów architektonicznych harmonizujących z otaczającą przyrodą.

– *W krajobrazie kulturowym Puszczy Kampinoskiej istnieje szereg charakterystycznych regionalnych elementów, które mogą być z powodzeniem wykorzystane w nowych inwestycjach* – przekonuje Maria Skotnicka, jedna z autorek Wzornika architektonicznego Puszczy Kampinoskiej.

Znaczący wpływ na kształt kampinoskiego nadwiślańskiego krajobrazu mają też istniejące do dziś zwyczaje, wprowadzone przed laty przez osadników z Niderlandów i Fryzji. Są to m.in. wysadzanie miedz wierzbami i topolami, stosowanie wiklinowych opłotków czy budowa domów na podwyższeniach chroniących przed zatopieniem.

Współczesne budownictwo jednorodzinne nie musi być odwzorowaniem budownictwa sprzed dziesięcioleci. Podczas projektowania nowego budynku warto jednak nawiązać do proporcji, formy budownictwa tradycyjnego oraz starać się wykorzystywać naturalne materiały: drewno, kamienie i wiklinę. Lokalnego charakteru dodadzą także detale, takie jak opaski wokół okien, naświetla nad drzwiami lub widoczne elementy konstrukcji z ozdobnymi jętkami.

We wzorniku pokazano tradycyjne formy zabudowy mieszkaniowej regionu wraz z detalami, a także współczesne dobre przykłady budownictwa jednorodzinnego i wybranych elementów zagospodarowania działek. Zilustrowano jednocześnie błędy, których warto unikać chcąc wpisać się w krajobraz tego przepięknego przyrodniczo obszaru Polski, jakim jest Kampinoski Park Narodowy i jego otulina.

– *Publikację kierujemy do władz lokalnych i urzędników odpowiedzialnych za procesy planowania przestrzennego oraz do mieszkańców planujących budowę. Mamy nadzieję, że posłuży ona jako praktyczny przewodnik w zakresie stosowania rozwiązań korzystnych dla przyrody i estetyki krajobrazu* – mówi Agata Golec, koordynatorka projektu „Moja Puszcza”.

Wzornik architektoniczny Puszczy Kampinoskiej można pobrać w formacie pdf oraz w wersji na czytniki elektroniczne (epub i mobi) ze strony internetowej projektu „Moja Puszcza”: www.mojapuszcza.sendzimir.org.pl.

Projekt "Moja Puszcza. Angażowanie społeczności lokalnych w ochronę przyrody i krajobrazu Kampinoskiego Parku Narodowego oraz jego otuliny" jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dodatkowych informacji udzieli Agata Golec, koordynatorka projektu:
agata.golec@sendzimir.org.pl, tel. 22 350 67 68